

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: PASSARELA COBERTA

LOCAL: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - GO

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS

Custo Referencial de Serviços

TABELA 133 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018 - DESONERADA

Data Base: 01/12/2018

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

LOCALIDADE : GOIANIA

DATA DE EMISSÃO :

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA:

Serviço:					UNIDADE	M
Código Auxiliar	Mão de obra	Eq Salarial	Sal/Hora	Encargos (%)	Consumo	Custo Horário
5	SERVENTE	4,34	8,2	89,05	0,7354	6,03
4	PEDREIRO	7,09	13,4	89,05	0,6664	8,93
25	OFICIAL "B"	7,09	13,4	89,05	0,2339	3,13
5	SERVENTE	4,34	8,2	89,05	0,3645	2,99
4	PEDREIRO	7,09	13,4	89,05	0,1445	1,94
5	SERVENTE	4,34	8,2	89,05	0,1716	1,41
5	SERVENTE	4,34	8,2	89,05	1,1155	9,15
4	PEDREIRO	7,09	13,4	89,05	1,1155	14,95
					Total M.O.	48,53
Código Auxiliar	Materiais	Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total	
2033	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	uni	0,30	51,1149	15,33	
104	AREIA MEDIA	m3	82,85	0,0185	1,53	
1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	kg	0,39	2,7687	1,08	
1221	CAL HIDRATADA	kg	0,54	2,7687	1,50	
1673	LAJE VOLT.(CONVENCIONAL) PRE-MOLDADA COM EPS PARA FORRO	m2	25,00	0,5021	12,55	
1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	kg	0,39	4,5191	1,76	
2386	BRITA No. 01	m3	85,36	0,0035	0,30	
2497	BRITA No. 02	m3	74,90	0,0104	0,78	
2437	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	kg	4,28	0,9490	4,06	
2804	AREIA GROSSA	m3	90,00	0,0153	1,38	
1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	kg	0,39	3,6175	1,41	
104	AREIA MEDIA	m3	82,85	0,0083	0,69	
104	AREIA MEDIA	m3	82,85	0,0406	3,37	
1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	kg	0,39	13,2987	5,19	
1803	OXIDO DE FERRO	kg	24,98	0,1275	3,18	
1973	SIKA 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	kg	3,67	0,6108	2,24	
					Total MAT.	56,35
					Custo Direto Total	104,88